
زمان اتمام بازارچه 
صنایع دستی 

عملیات اجرایی بازارچه صنایع دستی آیسک 
همچنان ادامه دارد و حداکثر تا یک ماه آینده به 

اتمام می رسد.
مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی سرایان از ادامه عملیات اجرایی تکمیل 
بازارچه صنایع دستی آیسک خبر داد و گفت: 
این پروژه از مصوبات سفر استاندار در مرداد سال 
گذشته به شهر آیسک است که سه هزار و 100 

میلیون ریال اعتبار دارد.
»عرب« افزود: این بازارچه دارای 10 غرفه و با 
طراحی سنتی است که به صورت مشارکتی با 
شهرداری آیسک شروع شد و در مراحل پایانی 
اجراست و حداکثر طی یک ماه آینده به بهره 

برداری می رسد.

طبس نارنجی پوشید
با نارنجی شـدن طبـس، تعداد شهرسـتان های با 
وضعیت پُرخطـر کرونایـی در خراسـان جنوبی به 

6 شهرسـتان افزایش یافت.
بـه گزارش»خراسـان جنوبـی« براسـاس آخریـن 
همچنـان  ،نهبنـدان  کرونـا  وضعیـت  نقشـه 
خیلـی  وضعیـت  بـا  اسـتان  شهرسـتان  تنهـا 
پرخطر)قرمـز( اسـت و شهرسـتان های بیرجنـد، 
فـردوس، طبـس، قاینـات، سربیشـه و درمیـان 
در وضعیـت نارنجـی )پرخطـر( و شهرسـتان های 
بشـرویه، زیرکـوه، خوسـف و سـرایان جـزو نقـاط 

زرد )خطـر متوسـط( قـرار دارنـد.

واکسینه دام های مجاور 
مناطق زیست محیطی

 بیـش از 74 هـزار و 900 راس دام علیـه بیماری 
p.p.r  در روسـتاهای مجـاور مناطـق حفاظـت 

شـده محیـط زیسـت، ایمـن سـازی شـدند.
 رئیس شبکه دامپزشـکی درمیان گفت: عوارض 
گسـترده این بیماری بر سلامت و زادآوری دام ها 
بسـیار سـنگین اسـت بـه نحـوی کـه طـرح ملـی 
مقابله بـا این بیماری بـه صورت کشـوری در حال 
اجراسـت.»مهدی عارفـی نیا« افـزود: پایش های 
مسـتمری بـا همـکاری اداره حفاظـت محیـط 
زیسـت شهرسـتان برگـزار می  شـود که هـدف آن 
رهگیـری بیمـاری در حیات وحش درمیان اسـت 
و خوشـبختانه موردی از این بیمـاری در جمعیت 
حیـات وحش شهرسـتان مشـاهده نشـده اسـت.

عشایر تشنه
با این که میزان آب رسـانی های سـیار بـه مناطق 
عشـایری درمیـان در مقایسـه بـا سـال قبـل 1.5 
برابـر افزایـش یافته اسـت امـا بازهـم عشـایر و دام 

هـای آن هـا تشـنه اند.
رئیس اداره امور عشـایر درمیان گفت: از ابتدای 
امسـال 5 هـزار متـر مکعـب آب بـا تانکـر بـرای 
عشـایر منطقه حمل شـده اسـت کـه در مقایسـه با 

سـال قبـل افزایـش 1.5 برابـری دارد.
»حقیقـی راد« ادامـه داد: با وجـود افزایـش حجم 
آب رسـانی سـیار، بـاز هـم عشـایر منطقه بـه دلیل 
خشکسـالی و گرمای بـالای هـوا با کمبود شـدید 
آب مواجـه هسـتند و مهـم تریـن مشـکل در زمینه 
تامیـن آب عشـایر ،کمبـود اعتبـار و چاه برداشـت 

آب اسـت.
مراتـع،  شـدید  فقـر  بـه  توجـه  بـا  او  گفتـه  بـه 
تامیـن  منطقـه  عشـایر  اصلـی  امسـال دغدغه 
علوفـه اسـت چـرا کـه بایـد 100 درصـد دام خـود 
را به صورت دسـتی تغذیـه کنند و ایـن موضوع در 

زمسـتان پیـش رو افزایـش می یابـد.
او خاطرنشـان کرد: امسال عشـایر با سال سخت 
و بحرانـی مواجـه هسـتند کـه بایـد بـا توجـه ویـژه 
مسئولان کشـوری در تخصیص اعتبارات به آنان 
کمـک شـود تا بـا چالـش کمتـری ایـن شـرایط را 
امسـال  داد:  ادامـه  بگذارنـد.وی  سـر  پشـت 
تولیـدات دامـی و لبنـی عشـایر درمیـان بـر اثـر 
خشکسالی و فقر مراتع، 55 درصد کاهش یافت 
بـه طـوری کـه تولیـد گوشـت عشـایر و همچنیـن 
کرک، مو و پشـم هم 40 درصد کمتر شـده است.
همچنیـن در زمینـه تولیـد محصـولات لبنـی نیـز 
کاهـش بیـش از 80 درصـدی داشـته ایم چـرا که 
برخـی عشـایر در امسـال نتوانسـتند محصـول 
لبنی و مصرف خانواده خودشـان را تامین کنند.
افزون براین خشکسالی به شدت بنیه دام عشایر 
را ضعیـف کـرده و گاهـی وزن برخـی دام هـای 
عشـایر نسـبت بـه سـال گذشـته بـه نصـف کاهش 

یافتـه اسـت.

گروه شهرستان ها 

40 هزار بهره بردار حوزه کشاورزی و دامداری استان 
امسال شرایط سختی را می گذرانند. 

خشکیدن چشمه آسمان و کاهش بیش از 50 درصدی 
بارندگی ها، فقر شدید مراتع و ... در کنار هزینه های 
سنگین تولید سبب شده است تا تعداد زیادی از بهره 
برداران این حوزه ها برای نجات از وضعیت بحرانی 
دست به  دامن  بانک ها و دریافت تسهیلات برای گذران 
امور باشند. حال ماندگاری شرایط بحرانی در کنار 
فروش نرفتن بسیاری از دسترنج ها و کاهش چشمگیر 
استمهال  خاص  قوانین  و  ها  آن  محصولات  ارزش 
تا کشاورزان زیادی در  تسهیلات سبب شده است 
رده بدهکاران بانکی قرار گیرند و برای مدیریت این 
بحران مدیران جهادی استان و استاندار را به استمداد 
بطلبند. آن طور که از گفته های آنان بر می آید بسیاری 
از کشاورزان و دامداران که مشمول قانون استمهال می 
شوند با توجه به شرایط امهال تسهیلات  باید سود سالانه 
یا بخشی از تسهیلات را نقد بپردازند که تامین این میزان 
هم با توجه به کاهش درآمدها به معضلی بزرگ برایشان 

مبدل شده است. 

معضل باز پرداخت تسهیلات  
ریز و درشت مشکلات کشاورزان و دامداران را بر می 
شمارد و می گوید: بارندگی به شدت کاهش یافته است. 
دامدار و کشاورز هزینه های سنگینی برای تولید می 

پردازند اما درآمدشان به یک چهارم تقلیل یافته است.
و  کشاورزان  از  بسیاری  دهد:  می  ادامه  »بندگی« 
دامداران برای تامین هزینه های تولید به سراغ دریافت 
تسهیلات رفته و حال این روزها برای بازپرداخت آن با 
مشکل مواجه شده اند. او می افزاید: در این شرایط که 
بسیاری از فعالان این صنعت بزرگ استان با کاهش 
چشمگیر درآمد مواجه شده اند، چگونه می توانند 
تسهیلات را بازپس دهند. بنابراین لازم است مدیریت 
بحران انجام شود و اگر چه قانون امهال تسهیلات 
کشاورزی را داریم اما چون طبق تبصره ای از این قانون 
افرادی که یک بار از قانون امهال تسهیلات استفاده 
کرده اند دیگر مشمول نمی شوند بنابراین لازم است 
در این شرایط سخت که اوضاع به مراتب سخت تر از 

سال های گذشته است برای امهال تسهیلات چاره 
اندیشی شود و می طلبد تا مدیران جهادی و استاندار 

وارد میدان شوند.
یک دامدار هم به دیگر مانع در برخورداری از قانون 
امهال تسهیلات کشاورزی اشاره می کند و می گوید:  
اخباری مبنی بر بخشودگی جرایم سود بانکی امهال 
تسهیلات کشاورزی منتشر شد. ما به سبب مشکلاتی که 
داشتیم برای امهال تسهیلاتی که از محل منابع صندوق 
توسعه ملی دریافت کردیم  به بانک رفتیم که اعلام شد 
فقط تسهیلاتی که از محل منابع داخلی پرداخت می 
شود مشمول قانون امهال است و شما باید درخصوص 
بازپرداخت تسهیلات اقدام کنید. او ادامه می دهد: 
حدود سه ماه است که کارخانه ها تولیدات ما را خریده 
اما هزینه ای به ما پرداخت نکرده اند. همچنین طی این 
مدت هزینه های تولید رشد 100 درصدی داشته است 
و این روزها امثال ما تولیدکنندگان بخش کشاورزی و 
دامداری درهزینه روزانه مانده و در بازپرداخت تسهیلات 
به مشکل خورده ایم. او می افزاید: چندی پیش خبری 
منتشر شد که تسهیلات بخش کشاورزی امهال می 
شود و افرادی که از محل منابع صندوق توسعه ملی 
هم تسهیلات گرفته اند مشمول می شوند اما وقتی به 
بانک مراجعه کردیم، گفته شد؛ که چنین بخشنامه ای 
برای ما نیامده است و باید بازپرداخت تسهیلات انجام 
شود. به گفته وی امسال کاهش بارندگی ها و کاهش 
چشمگیر درآمد، بسیاری از کشاورزان و به ویژه دامداران 
را بدهکار کرده است و می طلبد تا مدیریت بحران شود. 

رایزنی برای منابع باقی مانده
مشکلات مطرح شده در این باره را با معاون برنامه ریزی 

و اقتصاد سازمان جهاد کشاورزی در میان می گذاریم و 
آن طور که »اکبری« پاسخ می دهد: بر اساس بند خ ماده 
33 که تا پایان سال گذشته اعتبار داشته است، برای 
همه افرادی که در بخش کشاورزی تسهیلات گرفته اند 
هم سود و هم جریمه دیرکرد توسط دولت پرداخت   و 
اصل وام برای افراد تقسیط شده است تا طی چند سال 

بازپرداخت انجام شود.
به گفته »اکبری« از محل این منابع از سال گذشته 
منابعی باقی مانده است که می توان سود و جریمه 
دیرکرد را پرداخت کرد. برای برخورداری از این منابع 
امسال نیز نامه ای به وزارتخانه ارسال شده است تا تمدید 
این مصوبه انجام شود و بتوانیم با استفاده از این منابع به 
کشاورزان و دامداران استان که تسهیلات گرفته اند و در 

بازپرداخت مشکل دارند، کمک کنیم. 
او در ادامه سخنانش با اشاره به بند »ز« تبصره 5 قانون 
بودجه 1400 ، می گوید: بر اساس این بند از قانون 
بودجه که دوباره مصوب شده است کشاورزانی که 
از سال 94 به این طرف اقساط شان مانده تا پایان 
سال 99 جریمه دیرکردشان قابل بخشودگی است 
و تسهیلاتشان تمدید می شود.  اما برای افرادی که از 
منابع صندوق توسعه ملی تسهیلات گرفته اند طبق 
قانون موجود باید بازپرداخت تسهیلات انجام شود و اگر 
افرادی در بازپرداخت به مشکل    برخوردند  لازم است 
به سازمان جهاد کشاورزی و مدیران مرتبط برای رفع 

مشکل مراجعه کنند تا راهنمایی انجام شود. 
با مهندس »غنچه« مدیر امور مالی بانک کشاورزی هم 
برای آمار تسهیلات پرداخت شده به کشاورزان استان 
و میزان بدهی تماس گرفتیم که ارائه آمار به امروز 

موکول شد. 

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

3 شهرستان ها
یک شــنبه |  20 تیر 1400 |  30 ذی القعده   1442 | شــماره 3596  

 معاون برنامه 
ریزی و اقتصاد 

سازمان جهاد 
کشاورزی: 

بر اساس بند »ز« 
تبصره 5 قانون 

بودجه 1400 
کشاورزانی که 

از سال 94 به 
بعد اقساط شان 

مانده تا پایان 
سال 99 جریمه 

دیرکردشان قابل 
بخشودگی است 

و تسهیلاتشان 
تمدید می شود

 گره های استمهال تسهیلات کشاورزی 

 >> تیغ<< بانک ها

زیر گلوی تولید

با خبرنگاران

خواسته منتخبان شورا از نماینده 
دوره  اسلامی  شورای  منتخبان   - نجات  عرب 
نماینده مردم  با  آیسک  و روستاهای  ششم شهر 
فردوس، طبس، سرایان و بشرویه دیدار کردند 
و از مطالبه های روستاییان این بخش گفتند.به 
گزارش »خراسان جنوبی« در این دیدار تعدادی از 
منتخبان به طرح مشکلات و نیازهای روستاییان و 
عشایر به ویژه در زمینه گرانی وکمبود نهاده های 
دامی، خریداری نشدن دام زنده، ضعف آنتن دهی  
تلفن همراه، خشک شدن  قنات ها وکم آبی، به 
سازی جاده ها، تکمیل سالن های ورزشی، تجهیز 
مدارس و... پرداختند.در این دیدار حجت الاسلام 
والمسلمین »رادمرد« امام جمعه آیسک در سخنانی 

با تسلیت سالروز شهادت امام جواد )ع(، بر رویکرد 
خدمت بی منت توسط منتخبان مردم و مدیران 
دولتی تاکید کرد.در ادامه نماینده فردوس، طبس، 
سرایان و بشرویه نیز درباره مسائل مختلف با اعضای 
منتخب ششمین دوره شورای اسلامی شهر آیسک و 

روستای این بخش به گفت وگو پرداخت.
حجت الاسلام »نصیرایی« از تامین اعتبار تکمیل 
سالن ورزشی بانوان آیسک از محل 30 میلیارد 
تومان کمک وزیر ورزش و جوانان به اتمام پروژه های 

ملی حوزه ورزش و جوانان استان خبرداد. 
به گفته وی دور جدید بازدیدها و حضور میدانی در 
روستاهای حوزه انتخابیه به زودی آغاز خواهد شد.

عذرخواهی شرکت مخابرات از مردم سربیشه

دلیل اختلال اینترنت 
چند روز است که برای مدیریت مصرف انرژی شاهد 
قطعی برق در سربیشه هستیم اما همزمان با این 
رخداد، در سیستم شبکه ای مخابرات )اینترنت 
همراه و مکالمه همراهی( اخلال ایجاد می شود که 

به معضلی برای شهروندان تبدیل شده است.
روابط عمومی شرکت مخابرات استان به گلایه 
شهروندان سربیشه این گونه پاسخ داد که در زمان 

قطع برق، باتری بیشتر سایت های همراه اول فقط 
2 ساعت پاسخ گوست ولی بعد از آن نیازمند 8 
ساعت اتصال به برق برای شارژ است بنابراین چنان 
چه مشکلی برای مردم ایجاد شده است، پوزش می 
طلبیم. در عین حال به سازی و نوسازی باتری در 
سایت های تلفن همراه در کل کشور با پشتیبانی 

شرکت ارتباطات سیار در دست اقدام است.

سپاس از نویسندگان قاینات

حقانی - همایش تجلیل از مولفان و نویسندگان بومی 
در قاینات برگزار شد.نماینده مردم قاینات و زیرکوه 
دراین همایش اعلام کرد: قلم تنها  یک شیء نیست 
بلکه هدف و چراغ راه است.دکتر» اسحاقی« افزود: 
قاینات با بیش از 300 مؤلف در بلندای شرق کشور 
قرار دارد و تألیف کتاب اخلاق ناصری توسط دانشمند 
به نام ایرانی خواجه نصیرالدین طوسی و اقامت 
چندین ساله  او در قاین و وجود مؤلفان و شخصیت های 
بزرگواری همچون آیت ا... مصطفوی، دکتر سیادی، 
دکتر زمردیان، دکتر نوربخش، دکتر کاظم للهی و ... 
گویای این مدعاست.به گزارش»خراسان جنوبی« در 

ادامه چند نفر از مؤلفان به بیان مسائل و مشکلات خود 
پرداختند و همه آن ها خواستار راه اندازی خانه مؤلفان 
و نویسندگان شدند و از مسئولان استان و شهرستان 
خواستند باهدف حمایت از نویسندگان در زمینه 
خرید، آثار آنان را برای کتابخانه مدارس، دانشگاه ها ، 
ادارات و کتابخانه های عمومی فراهم کنند.»کریمی« 
فرماندار قاینات نیز در زمینه رفع مطالبات به حق 
نویسندگان قول مساعد و همکاری داد. رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم گفت: از سال 90 تاکنون 
118 اثر توسط مؤلفان و نویسندگان قاینی به رشته 
تحریر درآمده است. » میر زنگوئی« افزود: در سال 99 
فقط 31 مورد و در سه ماه اول امسال 10 عنوان کتاب 

توسط ناشران و مؤلفان قاینی چاپ شده است. 

چند خط خبر

*یک خانم از محبان اهل بیت )ع( سه عدد النگوی طلا به ارزش بیش از 10 
میلیون تومان را برای کمک به ساخت صحن عقیله بنی هاشم )س( به ستاد 

عتبات عالیات سربیشه اهدا کرد.
 *آمفی تئاتر روباز گل های کویر با اعتبار یک میلیارد تومان با حضور جمعی از 

مسئولان در پارک دلگشا به بهره برداری رسید.
*طی مراسمی با حضور مدیرکل آموزش و پرورش، مدیر آموزش و پرورش و 
مدیران دبستان شهید فهمیده قاین بهره برداری از سالن چند منظوره و اولین 
کلاس درس تربیت بدنی شهرستان و پنجمین کلاس درس استان در این 

دبستان آغازشد.
*»ثانی« سرپرست جمعیت هلال احمر سربیشه اعلام کرد: اولین دوره امداد 
و نجات تخصصی پایه با عنوان جست وجو و نجات در حوادث حمل و نقل جاده 

ای  برای 21 نفر از متقاضیان شهرستان برگزار می شود.

از گوشه و کنار استان

سامانه های صرفه جو
اجرای 47 هکتار طرح آبیاری کم فشار در سربیشه زمینه صرفه جویی بیش از 
117 هزار متر مکعب آب را فراهم کرد.مدیر جهاد کشاورزی سربیشه گفت: 
بهره برداری از طرح آبیاری کم فشار چاه شماره 2 دشت سربیشه در سطح 47 
هکتار شامل خطوط انتقال، شبکه توزیع به منظور افزایش بازدهی، بهره وری و 
افزایش تولید در واحد سطح انجام شد.»جوادی بایگی« اعتبارات دولتی هزینه 
شده برای اجرای این طرح را 329 میلیون تومان اعلام و اظهارکرد که با اجرای 

این طرح به میزان بیش از 117 هزار متر مکعب آب صرفه جویی می شود.

قاین یار سیستانی ها
خدمت گزاران موکب امام رضا )ع( و ستاد اقامه نماز قاینات به منظور کمک به 
همنوعان سیستان و بلوچستان در موضوع مبارزه با ویروس منحوس کرونا بیش 

از دو هزار و 500  عدد ماسک بهداشتی به چابهار فرستادند.
»حقانی« دبیر ستاد اقامه نماز و مدیر موکب امام رضا )ع( قاینات ارزش مادی 
این هدایا را 25 میلیون ریال اعلام اما ازنظر معنوی و اجتماعی آن را ارزشمند 

توصیف کرد. 

طرح اثرگذار آبخیزداری 
اجرای پخش سیلاب شهرک هاشمیه از طرح های مهم و اثرگذار حوضه 
آبخیزداری قاینات است.رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قاینات اعلام 
کرد: در سطح 62 هزار هکتار از عرصه های منابع طبیعی شهرستان عملیات 
آبخیزداری اجرا شده است.»گلی« ادامه داد: طی دو سال  گذشته 110 میلیارد 

ریال اعتبار برای اجرای طرح های آبخیزداری هزینه شد.
او این طرح ها را شامل سه بند خاکی در بالادست قنوات روستاها و احداث سازه 

های سنگی ملاتی در منطقه پسکوه اعلام کرد.


